КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о / .  о 8 .2 0 1 9 № J 'l'

О создании и организации
деятельности патрульных групп
на территории Беловского
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», во исполнения решения комиссии по предупреждению и ликвида
ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кемеров
ской области от 27.05.2019г № 15, а также в целях повышения эффективности
профилактической работы среди населения по обеспечению безопасности лю
дей на водоемах Беловского городского округа:

1. Создать в Территориальных управлениях Беловского городского окру
га патрульные группы для обеспечения контроля за местами массового отдыха
людей на водных объектах.

2. Утвердить Порядок организации и работы патрульной группы Белов
ского городского округа, согласно приложению.

3. Начальникам территориальных управлений Администрации Беловско
го городского округа;

- еженедельно, по четвергам, предоставлять в МКУ «УГО ЧС г. Белове»
графики патрулирования водных объектов;

- отчет о проделанной работе направлять в ЕДДС г. Бедово ежедневно до
20 . 00 .

4. Начальнику МКУ «УГО ЧС г. Бедово» (Носов С.В.):
- предоставлять сводный график патрулирования водных объектов на ут

верждение заместителю Главы Беловского городского округа по ЖКХ Смара-
кову С.В.;

- обеспечить учет работающих патрульных групп;

- обобщение результатов работы патрульных групп с предоставлением
результатов в ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Кемеровской области» и перво
му заместителю Главы Беловского городского круга;

- совместно с управлением по работе со средствами массовой информа
ции Администрации Беловского городского округа (Осипова Ю.Н.), используя
средства массовой информации, организовать информирование населения ме
рам безопасности на водных объектах.

5. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Беловский»
(Варламов А.В.) включить в состав патрульных групп представителя МВД Рос
сии «Беловский».

6. Рекомендовать ФГКУ «3 отряд ФПС по Кемеровской области» (Ласнов
В.В.) создать патрульную группу для обеспечения контроля за местами массо
вого отдыха людей на водных объектах.

7. Отделу информационных технологий (Щитов Д.С.), Управлению по
работе со средствами массовой информации Администрации Беловского город
ского округа (Осипова Ю.Н.) обеспечить размещение настоящего постановле
ния на сайте Администрации Беловского городского округа, в информационно-
телекаммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы Беловского городского округа по ЖКХ Смаракова С.В.

А.В. Горелова

приложение
к постановлению Администрации
Беловского городского округа
от 0 7. 0 8. 2011'ода № J

ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ И РАБОТЫ ПАТРУЛЬНОЙ ТРУППЫ

1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы по во
просам обеспечения безопасности на водных объектах, проведения профилак
тической работы среди населения по недопущению несчастных случаев и гибе
ли людей на водных объектах в летний период.

2. Основные задачи патрульной группы;
- выявление мест массового неорганизованного отдыха на водных объек

тах;
- организация разъяснительной работы и распространение печатной про

дукции по мерам безопасности на воде;
- контроль за наличием и состоянием предупреждающих и запрещающих

анщлагов;
- составление административных материалов на лиц, совершивщих адми

нистративные правонарушения (в пределах своей компетенции).
- взаимодействие с ЕДДС Беловского городского округа.

3. Состав патрульной группы определяется решением начальника Терри
ториального управления Администрации Беловского городского округа;

4. Патрульная группа оснащена средствами связи (с возможностью пере
дачи фотоматериалов), наглядной агитацией (памятками) для проведения про
филактических мероприятий среди населения по соблюдению правил безопас
ности на водных объектах в летний период.

5. Работа патрульной группы организуется на протяжении всего сезона в
зависимости от условий погоды и складывающейся обстановки в период с 12.00
до 20.00.

В осенний период работа патрульной группы планируется исходя из по
годных условий.

6. При обнаружении патрульной группой несчастных случаев и гибели
людей на водных объектах в летний период информация незамедлительно пе
редается на ЕДДС Беловского городского округа для организации принятия мер
по реагированию.

7. По результатам работы за прошедший день, начальник патрульной
группы проводит анализ и направляет в ЕДДС Беловского городского округа в
период с 19 час. 30 мин. до 20 час. 00 мин. информацию о количестве обнару
женных нарушений, о принятых мерах, а также количестве проведенных про
филактических мероприятий.